
CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN 
İSLAM ÜLKELERINE FINANSMAN 

ÇAĞRISINDA BULUNDU
İslam İşbirliği Teşkilatı Ekonomik ve Ticari İşbirliği Daimi Komitesi’nin (İSEDAK) 30. 
Toplantısı’nın açılışında konuşan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, İslam 
ülkelerinin finansal gücünün kendi aralarında kullanılmasının önemine dikkat 

çekerek, İSEDAK’ın altın borsası ve gayrimenkul borsası kurmasını da önerdi.
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C umhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan’ın başkanı olduğu 30. İslam 
İşbirliği Teşkilatı (İİT) Ekonomik 
ve Ticari İşbirliği Daimi Komite-

si’nin (İSEDAK) Toplantısı, İstanbul Kongre 
Merkezi’nde yapıldı. Toplantıya Cumhurbaş-
kanı Erdoğan’ın yanı sıra Kalkınma Bakanı 
Cevdet Yılmaz, Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) Genel Sekreteri 
İyad Medeni ve İSEDAK üyesi ülkelerin tem-
silcileri katıldı. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 
toplantının açılışında yaptığı konuşmada, 
şimdiye kadar faaliyetlerini hep yakından 
takip ettiği, izlediği ve başbakanlığı sürecinde 

gereken her desteği vermeye çalıştığı İSEDAK çalışmalarını beş yıl 
süreyle birlikte yürüteceklerini söyledi.

İslam ülkelerinin gerek ticaret, gerek kalkınma göstergeleri 
açısından son yıllarda önemli ilerlemeler kaydettiğini ifade eden 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, son 10 yılda dünya ticareti içerisinde 
İslam ülkelerinin payının yaklaşık %50 arttığını vurgulayarak, 
şunları söyledi: 

“Bu dönemde iş ticaretimizde de çok önemli gelişmeler ya-
şandı. İİT üyesi ülkeler arası ticaret %50’nin üzerinde bir artış 
kaydetti. Yine 2002-2012 yılları arasında küresel reel büyüme 
oranı ortalama %2,7 olarak gerçekleşmişken İslam ülkeleri aynı 
dönemde ortalama %5,4 büyüdü.”

Mevcut verilerin, İslam ülkelerinin ekonomik anlamda başarılı per-
formans sergilediğinin göstergesi olduğunu ifade eden Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, “Ekonomik anlamda bu kadar iyi olan İslam ülkeleri, insani 
ve siyasi manada tarihinin en büyük krizlerini de eş zamanlı olarak 
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yaşıyor. Bazı üye ülkelerimiz kişi başı milli gelirde dünyada en üst sıra-
larda yer alırken, birçok üye ülkemiz de ne yazık ki, en alt sıralarda yer 
alıyor. 57 üye ülkemizden 21’i Birleşmiş Milletler (BM) en az gelişmiş 
ülkeler kategorisinde bulunuyor. Nihayetinde hepimiz insanız. İnanın 
bu tabloyu kendi nefislerimize izah edebilmenin yolu yoktur. Ayrıca 
hepimiz bir Allah’a, hesap gününe inanıyoruz. Kendimize, nefsimize, 
vicdanımıza izah edebilsek bile böyle bir gelir uçurumunu hesap günün-
de o yüce mahkemede izah edebilmenin asla ve asla yolu yoktur” dedi.

“TERCİHLİ TİCARET SİSTEMİ ÖNERİSİ”
Konuşmasında BM Daimi üyeleri arasında Müslüman bir ülke-

nin olmamasını eleştiren ve bu yapının güven telkin etmeyeceğini 

söyleyen Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan, “Şu anda Orta Doğu’da yaşananlara 
bakın. Oradan hiçbir adil ses çıkmaz. Dünya 
beşten büyüktür ama ne yazık ki dünya şu 
anda beşe mahkûm. Önce dünyayı bu mahkû-
miyetten kurtarmamız gerekiyor. Yani BM’nin 
gerçek manada bir reforma ihtiyacı var” dedi.

İslam ülkeleri arasındaki Tercihli Ticaret 
Sistemi Anlaşması’nın (TPS-OIC) 20 yılı aşkın 
süredir beklemesini eleştiren Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, bu konuda gerekli adımların atılması 
için çağrıda bulundu.

Konuşmasında, İslam ülkeleri arasındaki 
ticaret finansmanına değinen Cumhurbaşka-
nı Erdoğan, “Finansman kabiliyetimizi İslam 
ülkeleri içinde değerlendirebildik mi? Acaba 
finansman gücümüz nerelere aktarılıyor? 
Bunların üzerinde durmamız lazım. Ne yazık 
ki, bu finansman gücümüz çok farklı yerler-
de bize karşı kullanılıyor. Timetable’larda 
bu işi farklı bir şekilde masaya yatırmamız 
lazım. Finans ve bilgi yönetimi konusunda 
ne yapmalıyız, bunun üzerinde durmamız 
gerekiyor” ifadesini kullandı.

İslam Kalkınma Bankası’nın (İKB)  İslam 
ülkeleri arasındaki ticaret finansmanının arttı-
ğı yönündeki açılıma değinerek, bu finansman-
dan istifade edemediklerini dile getiren Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, İSEDAK’ın altın borsası 
ve gayrimenkul borsası kurmasını da önerdi.

İranlıların kullandığı “Oturdular, konuştu-
lar, dağıldılar” deyimini Farsça olarak söyleyen 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Eğer bu konuda ciddi 
adım atmazsak, oturur, konuşur, dağılırız. Yani 
bu ne demek? Neticesi olmayan toplantılar. Ne-
ticesi olan toplantılar yapmamız lazım. Patinaj 
yapmayacağız. Artık bunu aşmamız lazım. Devir 
netice alma zamanıdır” diye konuştu.

İslam Ülkeleri Standartlar ve Meteoroloji 
Enstitüsü’nün kurulması ve alt yapısını ta-
mamlamış olmasından duyduğu memnuniyeti 
dile getiren Erdoğan, bu konuda üye ülkelere 
teşekkür etti.
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“EN ZENGIN İSLAM İŞBIRLIĞI TEŞKILATI 
ÜYESIYLE EN FAKIRI ARASINDA TAM 

630 KAT FARK VAR”
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, kişi başı milli gelire göre, en zengin İslam 

İşbirliği Teşkilatı üyesiyle en fakiri arasında 630 kat fark bulunduğunu belirterek, 
“Zenginliği artırmanın ve aramızdaki bu uçurumu kapatmanın tek yolu ticareti, 

özellikle de aramızdaki ticareti artırmaktır” dedi.
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C umhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan’ın katılımıyla gerçekleştirilen 
30. İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) 
Ekonomik ve Ticari İşbirliği Daimi 

Komitesi (İSEDAK) Toplantısı’nın açılışında 
konuşan TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğ-
lu, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
Başbakanlığı döneminde, Türk özel sektörü-
nün önünü açan çok önemli reformlara imza 
atıldığını belirterek, sağlanan istikrar ve güven 
ortamıyla Türkiye’nin büyük bir kalkınma 
hamlesi gerçekleştirdiğini belirtti.

Hisarcıklıoğlu, bütün bu süreçte Cumhur-
başkanı Erdoğan’ın İslam dünyasının sorunla-
rıyla yakından ilgilendiğini ifade ederek, “İslam 
dünyasının sorunlarını uluslararası camiaya 
taşıdı. Başta Filistin meselesi olmak üzere 
ortak değerlerimize sahip çıktı, sahip çıkmaya 

da devam ediyor. Bugün de başkanlığını yürüttüğü bu toplantıda 
İslam ülkelerinin iş âlemine büyük teveccüh gösterdi” diye konuştu.

Küresel ekonomik krizden bu yana dünyanın hızlı bir deği-
şim yaşadığına dikkat çeken Hisarcıklıoğlu, ekonomik ve siyasi 
dengelerin değiştiğini, yeni bir küresel dönemin sancılarının 
çekildiğini dile getirdi.

Bu süreçte değişimi okumak ve erken hazırlık yapmanın, 
kazanmanın anahtarı olduğunu vurgulayan TOBB Başkanı Hisar-
cıklıoğlu, “İslam dünyası olarak bizler, etrafımızda olup bitenin 
farkında olmalıyız. Dönüşümü görmeliyiz. Ancak bu yeni döneme 
hazırlanırken, kendi özeleştirimizi de yapmalıyız” dedi.

“DÜNYANIN TİCARET VE ENERJİ KORİDORLARINA 
İSLAM ÜLKELERİ SAHİP” 

TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, İslam ülkeleri olarak çok büyük 
hazinenin üzerinde oturduklarını anlatarak, “İslam Ülkeleri İsta-
tistik, Ekonomik ve Sosyal Araştırma ve Eğitim Merkezi (SESRIC) 
verilerine göre İslam coğrafyasının nüfusu, dünya nüfusunun 
yaklaşık %23’ü, dünya petrol rezervlerinin %69’u, dünya doğal 

TOBB BAŞKANI M. RİFAT HİSARCIKLIOĞLU:
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gaz rezervlerinin %57’si İslam ülkelerinde. Coğrafi olarak da 
muazzam bir avantajımız var. Dünyanın ticaret ve enerji kori-
dorlarını biz tutuyoruz” diye konuştu.

Dünya ticaretinin en yoğun olduğu Asya ile Avrupa arasında 
kalan coğrafyanın tamamının İslam ülkelerinde olduğuna dikkat 
çeken Hisarcıklıoğlu, “Hint Okyanusu’nu Akdeniz’e bağlayan 
Kızıldeniz ve Süveyş Kanalı, kuzey coğrafyayı güneye bağlayan 
İstanbul Boğazı da bizde. Fakat bütün bu avantajlara rağmen 57 
İslam ülkesinin dünya zenginliğinden aldığı pay sadece %11. Tek 
başına ABD dünya zenginliğinin %19’una, Çin ise %13’üne sahip. 
Biz toplam 57 ülke bu zenginliğe ulaşamamışız” ifadesini kullandı.

Dünyanın en az gelişmiş 48 ülkesinin 21’inin İslam ülkeleri 
olduğunun altını çizen Hisarcıklıoğlu, “Öte yandan kendi içimiz-
deki uçurum da çok fazla. Kişi başı milli gelire göre, en zengin 
İTT üyesiyle en fakiri arasında tam 630 kat fark var. Bu durum 
hepimizi rahatsız ediyor. Zenginliği artırmanın ve aramızdaki 
bu uçurumu kapatmanın tek yolu ticaret, özellikle de aramızdaki 
ticareti artırmaktır” değerlendirmesinde bulundu.

“KARDEŞLER BİRBİRİNİN EVİNE VİZE ALIP DEĞİL, 
SELAM VERİP GİRER”

TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, Batılı ülkelerin, yeni küresel 
düzende kazançlı çıkmak için yeni işbirlikleri geliştirdiklerini 
anımsatarak, sözlerine şöyle devam etti: 

“ABD, Avrupa Birliği (AB) ve Asya Pasifik 
ülkeleriyle tek bir ekonomik blok haline 
gelmek için çalışma yürütüyor. Zaten zengin 
olan bu ülkeler, daha fazla zenginleşmek için 
bir araya geliyor. İslam ülkeleri olarak biz 
de bu konuda hızlı davranmak zorundayız. 
Burada en öncelikli konu İslam ülkeleri ara-
sında ticareti artıracak olan Tercihli Ticaret 
Anlaşması’nın (TPS-OIC) hayata geçirilme-
sidir. 57 ülkenin 10’u TPS-OIC’i imzaladı, 
TPS-OIC bu 10 ülke tarafından onaylandı. 
Ancak taviz listeleri hazırlanmadığı için 
TPS-OIC halen uygulamaya geçmedi. İslam 
ülkelerinin siyasi iradelerinden beklenti-
miz, anlaşmanın uygulamaya geçmesi için 
gerekli adımları atmaları, bizlerin önünü 
açmalarıdır.”

Diğer yandan önemli bir konunun da vize 
uygulamaları olduğunu dile getiren Hisarcık-
lıoğlu, “Bizim kültürümüzde kardeşler birbi-
rinin evine vize alıp değil, selam verip girer. 
Ama biz burada birbirimize engel koymaya 
devam ediyoruz. Unutmayalım ki, insanlar 
girip çıkarken zorlandıkları ülkeyle değil, 
rahat ulaşabildikleri ülkeyle ticaret yapar. 
Türk iş dünyası olarak beklentimiz, İslam 
ülkelerinin bu konuda topyekûn ve kapsayıcı 
bir politika geliştirmesidir” diye konuştu.

Türkiye’nin bu coğrafyada petrol ve do-
ğalgazı olmadan, özel sektöre dayalı olarak 
zenginleşebilmiş tek ülke olduğunu vur-
gulayan Hisarcıklıoğlu, “Türk özel sektörü 
ve TOBB olarak, girişimcilik tecrübemizi 
kardeşlerimizle paylaşmaya hazırız. Filis-
tin’de bir sanayi bölgesi inşa ederek Filistinli 
kardeşlerimize istihdam sağlayacak Cenin 
Sanayi Bölgesi’ne tüm ülkeleri yatırım yap-
maya davet ediyoruz” dedi. 
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nTOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, “İslam dünyası olarak 
bizler, etrafımızda olup bitenin farkında olmalıyız” dedi.



“İYI BIR KURUMSAL 
KOORDINASYONUMUZ 

YOKSA HEDEFLERIMIZE ULAŞAMAYIZ”
30. İSEDAK Toplantısı’nın açılışında konuşan İİT Genel Sekreteri İyad Medeni, 
“Yeni bir 10 yıllık eylem programı üzerinde çalışıyoruz. Kurumsal kapasiteyi 
güçlendirerek daha dinamik bir teşkilata sahip olmak için çabalayacağız. 
Çağımızın kalkınma sıkıntılarına cevap verecek bir yapımız olacak” dedi.
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İ slam İşbirliği Teşkilatı (İİT) Genel Sek-
reteri İyad Medeni, İSEDAK’ın kuru-
luşundan bu yana teşkilatın tarihinde 
önemli bir yeri bulunduğunu belirte-

rek, İSEDAK’ın elindeki tüm potansiyeli, 
halkların refahı için kullandığını, toplumun 
en yoksul kesimlerinin hizmetine sundu-
ğunu anlattı.

Birincil görevlerinin, bütün İslam üm-
metini Kudüs’ün özgürlüğüne kavuştu-
rulması ve Filistinlilerin ulusal haklarının 
yeniden tesis edilmesi davasına adandığını 
dile getiren Medeni, diğer önceliklerinin 
İslami dayanışmayı artırmak ve yüz yıllar-
dır devam eden kültürel mirası başarılara 
çevirmek olduğunu söyledi.

Medeni, bu doğrultuda pek çok ekono-

mik kuruluşun ortak vizyonları için çalıştığını ifade ederek, iyi 
bir kurumsal yapıya sahip olmayan kuruluşların, her zaman için 
başarısız olacağı değerlendirmesinde bulundu.

Medeni, İİT’nin 10 yıllık eylem planının Mekke’de gerçekleş-
tirilen zirvede kabul edildiğini anımsatarak, karşılıklı olarak fayda 
sağlanan iş birliklerine daha yeni ve önemli yapılar kazandırma 
yoluna gittiklerini anlattı.

Bu noktada İİT’nin, Yoksullukla Mücadele Fonu ve Afrika’nın 
kalkınması için özel program, küçük ve orta boy işletmelere gıda 
güvenliği konusunda mikro finans desteğinde bulunduğunu vurgu-
layan Medeni, buna ek olarak Afrika ülkeleri için kilit öneme sahip 
altyapı yatırımlarını desteklediğini, Orta Asya için iş birliği adına bir 
İİT eylem planı hazırlandığını söyledi.

Medeni, bu paradigma değişiminin, önceliklerinin bölgesel 
ve sınır aşan projelere verdiklerinin ve İslam ümmetinin sosyo 
ekonomik bütünleşmesini sağlama yönünde önemli bir strateji 
izlediklerinin göstergesi olduğunu ifade etti.

İİT GENEL SEKRETERI MEDENI:
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“İSLAMİ FİNANSAL PAZAR 2013 YILI İTİBARIYLA 
1.7 TRİLYON DOLARLIK BİR BÜYÜKLÜĞE ULAŞTI”

Gıda güvenliği, enerji ihtiyaçları, beslenme, düşük tarımsal 
verimlilik, sosyal dışlanma gibi konuların tamamını kolektif 
bir yaklaşımla ele aldıklarını belirten İİT Genel Sekreteri Me-
deni, bazı reformlarla birlikte işbirliği çerçevelerini daha da 
genişlettiklerini söyledi.

Bu noktada önemli adımlar attıklarına dikkat çeken Mede-
ni, şunları söyledi:

“Farklı kuruluşlarımız arasında koordinasyonla birlikte 
birbirimizi tamamlayıcı noktalara geldik. Çabalarımızı bir-
biriyle çakışan noktalarda ortaya koyarsak enerji ve zaman 
kaybı ortaya çıkar. Eğer iyi bir kurumsal koordinasyonumuz 
yoksa hedeflerimize ulaşamayız. Şu anda 2016 ile 2025 yıllarını 
kapsayacak şekilde yeni bir 10 yıllık eylem programı için çalı-
şıyoruz. Kurumsal kapasiteyi güçlendirerek daha dinamik bir 
teşkilata sahip olmak için çabalayacağız. Çağımızın kalkınma 
sıkıntılarına cevap verecek bir yapımız olacak.

Gelecek 10 yıl en önemli hedeflerimizden biri de üye ül-
kelerdeki yoksul ve kırsal nüfusun güçlendirilmesi olacak. Bu 
bağlamda kurum ve kuruluşlarımız İslami mikro ve sosyal 
finansman yapılarına vurgu yapmaya devam edecek. İslami 
finansal pazar 2013 yılı itibarıyla 1.7 trilyon dolarlık bir büyük-
lüğe ulaştı. Şu andaki cari trend, Arap dünyası dışında sukuk 
geliştirmeye çok müsait bir ortam oluşturuyor. Bu bağlamda 
düzenlemeler yapıyoruz ve İİT hissedarlar forumu, önümüzde-
ki yıl bu konuyu gündeme alarak gerçekleştirilecek.”

Bu çalışmalarıyla İİT içinde sosyoekonomik kalkınma sıkın-
tılarına hızla etki edecek yapılar tesis ettiklerinin altını çizen 
Medeni, İslam ümmetinin karşılaştığı her sıkıntıya cevap ver-
meleri ve teşkilat içindeki liderlerin birlik ve beraberlik içinde 
çalışması gerektiğinin altını çizdi. 

İKB BAŞKANI DR. MUHAMMED ALİ: “ÜYE DEVLETLER 
YENİ BİR İŞBİRLİĞİ MODELİNİ BENİMSEMELİ” 

İslam Kalkınma Bankası (İKB) Başkanı Dr. Ahmed Muham-
med Ali de, İİT içi ticaretin geliştirilmesine yönelik finansma-
nın çoğaltılması ve çeşitli enstrümanların hayata geçirilmesinin 
önem arz ettiğini belitti.

Dr. Ali, İSEDAK’ın atacağı ilk adımın İİT Genel Sereterliği 
ve İDB grubuyla çalışmak ve gelecek 10 yılık süreçte örnek bir 
model olarak yapılan planları tek bir program çerçevesinde 
bir araya getirmek, IDB’nin kalkınma hedeflerinin gerçek-
leştirilmesine katkıda bulunmasını sağlamak ve 2015 son-
rası küresel kalkınma çalışmalarında öncü bir rol üstlenmek 
olacağını söyledi.

Üye devletlerin ekonomi konusunda yeni bir iş birliği mo-
deli benimsemesi ve yeni bir kalkınma modeline sahip olması 
gerektiğinin altını çizen Dr. Ali, şöyle devam etti:

“Ekonomilerimiz, artık bir köy haline gelen dünyada 
küresel rekabetle ortaya çıkacak sorunların üstesinden ge-
lebilecek, mali krizleri atlatabilecek ve çatışmaları önleyebi-
lecek bir yapıya sahip olmalıdır. İKB, Dünya Bankası’yla üye 
ülkelere yardım etmek için etkili bir eğitim sistemi modeli 
kurulması için mutabakata varmıştır. Doğal ve insan kaynaklı 
felaketlerden mağdur olanların ekonomik ve sosyal etkilerini 
azaltmak amacıyla işbirliği araçları geliştirilmesine yönelik 

bir yol haritası belirlenmiştir.”
Türkiye’nin geçen 10 yılda üstün başa-

rılar sergilediğini belirten Dr. Ali, Türki-
ye’nin üye devletlerle paylaşabileceği engin 
tecrübelere sahip olduğuna dikkati çekti.

Ali, Türkiye’nin sadece inanılmaz bir 
kalkınma başarısına imza atmakla kalma-
dığını, çok ciddi yatırımlar yaparak coğrafi 
konumundan da faydalanarak önemli bir 
ekonomik model olarak ortaya çıktığını 
anlattı.

ICCIA BAŞKANI KAMEL: “AYRILIK VE 
BÜYÜME BİZE HARAM”

İslam Ticaret, Sanayi ve Tarım Odası 
(ICCIA) Başkanı Salih Abdullah Kamel ise 
İslam ümmetinin bölünmelerden uzak 
durması gerektiğini belirterek, “Bu nok-
tada Kuran-ı Kerim’e göre her türlü ayrılık 
ve bölünmüşlük bize haram kılınmıştır” 
diye konuştu.

Kamel, siyasette farklılıklar olsa da 
ekonominin aslında en güzel birlik olduğu-
nu ifade ederek, İİT’ye bağlı ekonomik top-
lantının somut sonuçları ortaya koymazsa 
başarılı kabul edilemeyeceğini, dolayısıyla 
toplantılarda bir dokümantasyona ihtiyaç-
larının olduğunu söyledi.

Toplantının açılış konuşmalarının ar-
dından Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan, İSEDAK’ın 30. yılı münasebetiyle  
“İSEDAK 30. Yıl Özel Ödülleri”, “En Aktif 
Katılım Ödülleri” ile “İSEDAK 30. Yıl Aka-
demi Ödülleri” alanında ödül almaya hak 
kazananların ödül ve plaketlerini verdi.

k İİT Genel 
Sekreteri İyad 
Medeni, İslam 
ülkelerinin bazı 
reformlarla 
birlikte işbirliği 
çerçevelerini daha 
da genişlettiklerini 
söyledi.

k ICCIA Başkanı 
Salih Abdullah 
Kamel, İslam 
ümmetinin 
bölünmelerden uzak 
durması gerektiğini 
belirtti.


